
ZARZĄDZENIE NR 89/2019 
Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie  

z dnia 23 grudnia 2019 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w Zasadach (polityce) rachunkowości Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

 
Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. : 

Dz. U. z 2019, poz. 351 z późn.. zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

W Zasadach (polityce) rachunkowości Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Tarnowie stanowiących załącznik do zarządzenia nr 53/2009 Rektora PWSZ w Tarnowie 
z dnia 18 grudnia 2009 r. z późniejszymi zmianami wprowadzonymi Zarządzeniem nr 41 
Rektora PWSZ w Tarnowie z dnia 22 listopada 2011 r., Zarządzeniem nr 88/2013 Rektora 
PWSZ w Tarnowie z dnia 30 grudnia 2013 r., Zarządzeniem nr 52/2017r.,Zarządzeniem 
nr 8/2018, oraz Zarządzeniem nr 27/2018, Zarządzeniem nr 8/2019, Zarządzeniem nr 63/2019 
wprowadza się następujące zmiany: 

 

We wprowadzeniu do Zasad (polityki) rachunkowości: 

 punkt 1. otrzymuje brzmienie:  

1. Ustawę z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U.2018 
poz.1668 ze zm.).  

Drugie zdanie otrzymuje brzmienie: 

 Uczelnia prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na podstawie rocznych planów 
rzeczowo-finansowych, w których planuje się roczne przychody i koszty zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.). Plan rzeczowo-
finansowy przedstawiany jest przez Rektora do zaopiniowania przez Radę Uczelni nie później 
niż do 30 czerwca każdego roku. Za właściwą realizację planu rzeczowo - finansowego 
odpowiada Rektor. 

 Siódme zdanie otrzymuje brzmienie: 

Działalność Uczelni finansowana jest z następujących źródeł: 

− subwencja na działalność dydaktyczną Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
na zadania związane z kształceniem studentów studiów stacjonarnych zwaną 
subwencją na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego; 

− dotacja Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na zadania związane ze 
zapewnieniem osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w procesie 
przyjmowania na studia i kształceniu; 

− środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego; 
− środki pochodzące ze źródeł zagranicznych; 
− przychody z działalności dydaktycznej; 
− przychody z działalności umownej i usługowej: wynajmy lokali, itp.; 
− przychody finansowe (odsetki od nieterminowych wpłat); 



− dotacje celowe Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na zadania inwestycyjne 

W zdaniu ósmym: 

 1. zamienia się nazwę Funduszu pomocy materialnej dla studentów na Fundusz stypendialny.  

 2. dopisuje się Fundusz wsparcia osób niepełnosprawnych. 

 

§ 2 
 

Zmienia się zasady zaliczania do środków trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych, składników majątku, uznając, iż składniki majątku o wartości przekraczającej 
10.000 zł wpisuje się do ewidencji środków trwałych. Składniki majątku o niskiej wartości 
początkowej do 500 zł brutto zalicza się bezpośrednio w koszty zużycia materiałów. 
Składniki majątku o wartości od 500 zł brutto do 1 000 zł brutto zaliczane są do wyposażenia 
ilościowego.  Składniki majątku o wartości od 1 000 zł brutto do 10 000 zł brutto wpisuje się 
do ewidencji jako niskocenne składniki rzeczowe i amortyzuje się w 100 % w miesiącu 
oddania do użytkowania środka. 

Nakłady na ulepszenie środków trwałych przekraczające wartość 10 000 zł brutto 
podwyższają wartość początkową tych środków, a nie przekraczające 10 000 zł brutto  
odnoszone są w koszty bieżącego okresu jako koszty remontu. 

 
§ 3 

 
Zmienia się zapis w sprawie sposobu podziału kosztów w oparciu o sprawozdaniu 

o liczbie studentów− wg stanu na dzień 31 grudnia. 

 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2019 r. w zakresie § 1, oraz z dniem 1 stycznia 2020 r. w zakresie § 2. 
 

 

 

 

 

 


